
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATMINTINĖ 

 

Microsoft Office PowerPoint 2003 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 A. Haidari 



2 
 

Turinys 
 

1. Šablonai ........................................................................................................................................... 3 

1.1 Skaidrės dizaino pasirinkimas ................................................................................................... 3 

1.2 Skaidrės turinio išdėstymo pasirinkimas ................................................................................... 3 

2. Animacija ........................................................................................................................................ 4 

2.1 Skaidrių perėjimai (transitions) ............................................................................................ 4 

2.2  Turinio animacija (šablonai) ................................................................................................. 4 

2.3 Kurkite animaciją patys ........................................................................................................ 5 

3. Media ............................................................................................................................................... 9 

3.1 Įkelti audio / video klipą ............................................................................................................ 9 

3.2 Įrašyti garsą ............................................................................................................................... 9 

4. Mygtukai........................................................................................................................................ 10 

5. Automatizavimas........................................................................................................................... 11 

5.1  Skaidrių rodymo laiko koregavimas....................................................................................... 11 

5.2  Automatinis skaidrių persivertimas ........................................................................................ 11 

6. Patarimai........................................................................................................................................ 12 

7. Nuorodos ....................................................................................................................................... 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3 
 

1. Šablonai 
 

1.1 Skaidrės dizaino pasirinkimas 

 
 Format � Slide Design...  komanda atidaroma šablonų biblioteka.  
 

 
  

1.2 Skaidrės turinio išdėstymo pasirinkimas 

 
 Yra daugelis numatytų turinio isdestymų šablonų (layout) . Neužmirškite, kad Jūs 
lengvai galite redaguoti , pakeisti , pridėti ar pašalinti išdėstymą pagal poreikius. Šį turinį pasieksite 
iškviečiant šią komandą : Format � Slide Layout... arba paspaudę dešinį pelės klavišą redagavimo 
metu.  

 
 
 
 



4 
 

2. Animacija 
2.1 Skaidrių perėjimai (transitions) 

 
Skaidrių perėjimo animacijų pasirinkimo menu glaite rasti paspaudę menu Slide Show 

� Slide Transition...  

 
 
... arba spustelėje dešiniu pelės klavišu ant skaidrės ir pasirinę tą patį menu . Įvykdžius 

šį menu punktą atsidarys dialogasm kuriame galėsite pasirinkti norimą perėjimo (transition) efektą. 
 

 
 

2.2  Turinio animacija (šablonai) 

 
Skaidrių turinį (temos pavadinimo, turinio efektai) galite animuoti pagal jau sukurtus 

šablonus.  Slide Show � Animation Schemes... 



5 
 

 
 

Atsidariusiame dialoge galėsite pasirinkti Jums tinkama aktyvios skaidrės turinio animaciją. 
Norėdami, kad šis efektas būtų rodomas kiekvienai skaidrei atsivėrus – spustelėkite žemiau esantį 
mygtuką  „Appy to All Slides“. 

 
 

  

2.3 Kurkite animaciją patys  

 
Animuoti galime netik skaidrių perėjimus, turinį pagal šablonus, bet ir norimus 

objektus patys: keisti jų vietą, mastelį ir kt. T.y. galėsite animuoti be ką, ką galimą idėti į skaidrę. Šį 
menu pasieksite iš Slide Show �  Custom Animation... 



6 
 

 
 
Pasirodys dialogas, kuriame Jūs patys turėsite susikurti skaidrės turinio animaciją : 
 

 
 
 
 

Prieš animuodami norimą objektą, būtinai jį pažymėkite spusteldami pele. Kitaip   „Add Effect“ 
mygtukas bus neaktyvus. 
 Kadangi pastarąjį kartą pasirinkom skaidrės turinio efektą iš šablono – jis ir yra 
matomas efektų lauke : „Master : Title“ bei „Master: Body“. 
 Kuriant animaciją Jūsų skaidrės taps ne tik įdomios ir akį traukiančios, bet ir geriau 
perduodančios informaciją skaitančiajam : veiksmų atlikimas nuosekliai (animuota jų seka) ir kt. Be 
to, Jūs galėsite apteikti informaciją taip, kaip įsivaizduojate. Prireiks šiek tiek darbo.  
 
Pavyzdys :  
 
Įterpiame WordArt tipo tekstą. Turime naują objektą. Suaktyvuojame jį (pažymime). Efektų 
pridėjimo langelyje pasirenkame objekto išryškinimo efektą  „Emphasis : 
 
 
 

Įdėti efektą 

Kada efektas rodomas 

Efekto nustatymo 
reikšmė (skirtingiems 
efektams – skirtingas 
nustatymas) 

Efekto greitis 

Efektai 

Šalinti pažymėtą 
efektą. 



7 
 

 
 
 

 
Spaudžiame „More Effects...“ ir atsidariusiame dialoge  pasirenkame „Grow / Shrink“ (didinimo / 
mažinimo efektas).  Pastebėtina,  jog efektas įsikėlė į dažniausiai naudojamų efekty langą : 
Emphasis � Grow/ Shrink. 
Prie objekto atsiras skaičiukas, kuris nurodo, jog šis obejtkas yra su efektu bei nurodys eiliškumo 
numerį, t.y. kelintu veiksmu atlikti šį efektą (yra galimybė pridėti vienam obejktui kelis efektus 
paeiliui). 
 

 
 

Efektų laukelyje atsirado Jūsų sukurtas efektas.Įtraukto efekto langelyje matomas tekstas, kuriam 
yra uždėtas efektas (kadangi nebuvo pakeistas numatytasis tekstas sukuriant WordArt objektą, 
rodomas tekstas „Your Text Here“). Yra pagrindiniai du submenu punktai, kuriais manipuliuodami 
pasieksite norimą efektą : 

Galimi efektai 

Skaidrei atsivertus 

Skaidrei pereinant į kitą 

Sukurti objektui judėjimo 
trajektoriją 

Paryškinti objektą 
(sukurti efektą, kurio pagalba 
jis bus geriau matomas 
skaidrėje) 

Papildomų efektų menu 

Šiuo atveju galime 
nustatyti objekto didinimą 
/  mažinimą 



8 
 

 
 

Šių submenu nustatymus galite iškviesti spustelėje dukart pele ant efekto. Atsidariusiame dialoge 
nustatome mums reikiamas funkcijas : 
 

 
 
 
 
Pažymėtina : submenu punktų dialogai gali atrodyti skirtingai priklausomai nuo pasirinkto efekto 
funkcionalumo. 
 

  Efektų langelyje prisidėjo papildomas nustatymas. 
 
Manipuliuodami šiais įrankiais pasieksite norimus rezultatus. 
 
  
2007-ųjų versijos pamokos : 
http://office.microsoft.com/training/training.aspx?AssetID=RC101772971063 
 

Submenu nustatymai 

Po animacijos Trigeris : kada atlikti efektą 

Kartojimas 



9 
 

3. Media 
3.1 Įkelti audio / video klipą 

 
       Insert  � Movies and Sounds � (Movie / Sound) from File ... 
 

 
 
 

 
 

Norint, kad grotu paleidus SlideShow (prezentacinę PowerPoint bylą) , spauskite  „Yes“. Kitu 
atveju spauskite „No“ ir Jūsų  audio byla bus grojama tik ją paleidus manualiai iš prezentacinės 
skaidrės. 
 

3.2 Įrašyti garsą 

 
 PowerPoint turi galimybę įrašyti garsą  :      Insert  � Movies and Sounds  � 
Record Sound . Įrašytas garsas bus įrauktas į skaidrę. 
 

 
2007-ųjų versijos pamokos: 

http://office.microsoft.com/training/training.aspx?AssetID=RC101714751063 



10 
 

http://office.microsoft.com/lt-lt/powerpoint/CH100673461063.aspx 
 

4. Mygtukai 
 Jūs galite be vargo įterpti mygtukus, kurių pagalba pereisite prie norimo turinio 
žiniatinklyje ar tiesiog  pereisite į kitas skaidres, paleisite norimą programą. 
Slide Show �Action Buttons ir pasirenkame norimą veiksmą (event). 
 

 
  
  
Atsidariusiame dialoge nustatome veiksmus ir nuorodas veiksmams ivykus. Šiuo atveju – sekanti 
skaidrė. 
 

 
 



11 
 

5. Automatizavimas 
5.1  Skaidrių rodymo laiko koregavimas 

 
  Šia opcija lengvai  nustatysite / pakoreguosite skaidrių rodymo laikus. 
Slide Show � Rehearse Timings. 
 

 
 

5.2  Automatinis skaidrių persivertimas 

   
  Yra galimybė skaidrėms automatiškai persiversti ir / arba paspaudus 
klavišą. Norint iškviesti perėjimų (transitions) menu bei nustatyti ankščiau išvardintas opcijas 
spaudžiame ant norimos skaidrės dešinį pelės klavišą , pasirenkame  Slide Transition ... 

 

 
 
Atsidariusiame dialoge dešinėje darbalaukio pusėje pasirenkame norimas opcijas :  
 
 



12 
 

 
 

6. Patarimai  
 

 Norint, kad paspaudus dukart pele  iškart prasidėtų 
prezentacijos rodymas , nepamirškite projekto išsaugoti PowerPoint Show (*.pps) 
formatu; 

 Mygtuku gali būti bet koks PowerPoint objektas 
(teksto laukas, paveikslas ir  kt.). 

 Animuoti galite bet kokį objektą PowerPoint objektą 
(teksto lauką, paveikslą ir  kt.). 

 

 

7. Nuorodos 
 
„Microsoft Office PowerPoint  2003 / 2007 pamokos lietuvių kalba :  
     http://office.microsoft.com/lt-lt/training/CR061832731063.aspx (2003) 
 
Jei naudojatės naujausia „Microsoft Office“ programine įranka, siūlyčiau peržvelgti šias pamokėles 
(lietuvių k.) :  
     http://office.microsoft.com/lt-lt/training/CR100654571063.aspx (2007) 
 
 
 
 

Sėkmės kuriant įdomias bei turiningas skaidres  ! 

Skaidrių perėjimo efektai ( transitions) 

Perėjimo greitis į kitą skaidrę. 

Garsas pereinant. 

Pereiti spustelėjus pele. 
Pereiti automatiškai 
Laiko intervalas – po kelių sekundžių pereiti 
automatiškai. 

Pakeitimai turės įtakos visoms skaidrėms. 
 
Peržiūra. 


